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– Czekaliśmy na wakacyjne upały, żeby sprawdzić, jak za-
chowuje się woda na żwirowni – poinformował prezydent Jacek 
Wojciechowicz podczas ostatniej konferencji prasowej. Włodarz 
Raciborza przypomniał, że miejsce to funkcjonowało w lokalnej 
świadomości od dekad jako cel rekreacyjnych wyjazdów. Jesz-
cze jako wiceprezydent w latach 1990–1994, u boku Jana Kuligi, 
był świadkiem prób przywrócenia temu terenowi znaczenia.

W latach 90. pojawiły się koncepcje dokończenia budowy 
ośrodka wypoczynkowego rozpoczętej w czasach PRL-u, gdy 
udział w przedsięwzięciu miały raciborskie zakłady pracy. Roz-

mach był wielki. Pomiędzy wyrobiskami zaplanowano budowę 
ogromnego betonowego basenu.

W 2005 roku ówczesny prezydent Jan Osuchowski zaprezen-
tował koncepcję „raciborskiego Acapulco”, której szacunkowy 
koszt – ponad 20 mln zł – przekraczał możliwości finansowe 
miasta. Później teren przekazano wędkarzom, próbowano też 
go sprzedać, a przy każdej kolejnej kadencji władze wracały 
z nowymi pomysłami.

Czy myto w Raciborzu doczeka się przebudowy?

 Racibórz »  Ponad 40 lat trwają rozważania, jak wykorzystać potencjał terenów żwirowni na Ostrogu. Miej-
sce, które starsi mieszkańcy Raciborza pamiętają jako popularny punkt letniego wypoczynku, wciąż czeka 
na drugie życie. Kolejne koncepcje się mnożyły, ale żadna nie doczekała się pełnej realizacji.

 Racibórz »  Narastające problemy komunikacyjne w rejonie skrzyżowania ulic Opawskiej, Jana Pawła II 
i Bogumińskiej – znanego potocznie jako „myto” – stały się przedmiotem interwencji poselskiej. Michał 
Woś zwrócił się do ministra infrastruktury z apelem o pilne działania. W odpowiedzi resort nie wyklucza 
modernizacji, ale jednoznacznie wskazuje: bez współpracy miasta, województwa i inwestorów prywatnych, 
przebudowa nie nastąpi.

Poseł Michał Woś w interpe-
lacji nr 10142 z 9 czerwca 2025 

roku zwrócił uwagę na dyna-
micznie pogarszającą się sytu-

ację drogową na jednym z klu-
czowych skrzyżowań w Raci-
borzu. Chodzi o połączenie 
dróg krajowych i wojewódzkich 
w rejonie tzw. „myta” – skrzy-
żowania ulic Opawskiej, Bogu-
mińskiej i Jana Pawła II. W opi-
nii posła, miejsce to staje się 
„drogowym wąskim gardłem” 
i – w związku z otwarciem no-
wych obiektów handlowych – 
może wkrótce osiągnąć poziom 
całkowitego zakorkowania.

„Już dziś – bez pełnego 
uruchomienia tych obiektów 
– w godzinach szczytu w rejo-

nie skrzyżowania tworzą się 
długie korki, które skutecznie 
paraliżują ruch lokalny i tran-
zytowy” – argumentował Woś, 
przypominając, że z uwagi na 
złożoną strukturę zarządczą 
(GDDKiA, Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich, Miasto Racibórz), 
inwestycja wymaga współ-
pracy trzech podmiotów, przy 
czym zasadniczy ciężar finan-
sowy powinien spocząć na Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad.

ŻWIROWNIE NA OSTROGU – PONAD CZTERY DEKADY ŻWIROWNIE NA OSTROGU – PONAD CZTERY DEKADY 
POMYSŁÓW, MARZEŃ I NIESPEŁNIONYCH PLANÓW. POMYSŁÓW, MARZEŃ I NIESPEŁNIONYCH PLANÓW. 
CZY WRESZCIE DOCZEKAJĄ SIĘ ZAGOSPODAROWANIA?

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

fo
t. R

af
ał 

Ćw
irt

a

Nowa jakość drogi powiatowej 
3500S. Projekt obejmie 
Brzeźnicę i Ligotę Książęcą

 Racibórz »  Rusza przygotowanie dokumentacji dla 
rozbudowy 1,5-kilometrowego odcinka drogi powia-
towej 3500S, łączącego Brzeźnicę i Ligotę Książęcą. 
Projekt przewiduje gruntowną modernizację na-
wierzchni, chodników, odwodnienia, przystanków 
i infrastruktury drogowej – wszystko z myślą o bez-
pieczeństwie i komforcie użytkowników.

Starostwo Powiatowe ogłosi-
ło przetarg na wykonanie doku-
mentacji projektowej dla zadania 
pn. „Rozbudowa drogi powiato-
wej nr 3500 S na odcinku od re-
jonu skrzyżowania z ul. Leśną 
w Brzeźnicy do skrzyżowania z ul. 
Adama Asnyka w Ligocie Książę-
cej”. Zakres obejmuje około 1,5 
kilometra drogi klasy „Z” i ka-
tegorii ruchu KR4, której rozbu-
dowa ma objąć zarówno jezdnię, 
jak i pobocza, skrzyżowania, przy-
stanki oraz odwodnienie.

W ramach prac projektowych 
przewidziano m.in. inwentary-
zację terenu, badania geotech-
niczne, przygotowanie projek-
tów budowlanych i branżowych, 
kosztorysów oraz dokumentacji 
środowiskowej. Konieczne będzie 
także uzyskanie wszelkich wy-
maganych uzgodnień i pozwoleń, 
w tym projektu docelowej orga-
nizacji ruchu.

Najważniejsze planowane 
zmiany to pełna przebudowa 
konstrukcji jezdni z ujednolice-
niem szerokości do 6 metrów, mo-

dernizacja skrzyżowań i zjazdów, 
wykonanie nowych chodników 
i poboczy z kostki brukowej oraz 
nawierzchni asfaltobetonowej. 
Przebudowane zostaną również 
przystanki autobusowe, w tym 
zatoka autobusowa przy działce 
369/2 w Brzeźnicy.

Na przepuście nad ciekiem 
wodnym K3 zaplanowano wymia-
nę warstw konstrukcyjnych, izo-
lacji i barierek, a także remont ka-
nalizacji deszczowej i odbudowę 
rowów w Ligocie Książęcej. Pro-
jekt przewiduje także elementy 
bezpieczeństwa ruchu: oświetle-
nie przejść dla pieszych, oznako-
wanie pionowe i poziome oraz 
montaż barier energochłonnych.

Ostateczny projekt uwzględni 
również umocnienia skarp, od-
tworzenie ogrodzeń oraz upo-
rządkowanie zieleni w pasie dro-
gowym. Prace nad dokumenta-
cją mają umożliwić uzyskanie po-
zwolenia na realizację inwestycji 
w trybie przewidzianym przepi-
sami budowlanymi. 

(waw)
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Jednym z takich projektów 
był „Brick Resort” – zaprezen-
towany w czasach prezydentu-
ry Dariusza Polowego. W jego 
zamyśle miał to być nowocze-
sny ośrodek wypoczynkowy zlo-
kalizowany przy ul. Rudzkiej. 
Inwestor deklarował gotowość 
wyłożenia znacznych środków. 
Temat zakończył się impasem, 
sporem rządzącej koalicji rad-
nych z prezydentem i pytaniem: 
co dalej z tym miejscem?

W kwietniu 2023 roku czuć 
było zbliżające się wybory. Żwi-
rownie znów wpłynęły do pu-
blicznej debaty. Przy okazji 
podpisania umowy z Katowic-
ką Specjalną Strefą Ekonomicz-
ną prezydent Polowy ujawnił 
nową – a zarazem kolejną – kon-
cepcję: Mieszkalne Ogrody Ra-
cibórz. Pomysł łączył rewitaliza-
cję terenów poprzemysłowych 
z budową ekologicznego osie-
dla, rozbudową infrastruktury 
turystycznej i edukacyjnej oraz 
promocją aktywnego wypoczyn-
ku. W planach znalazły się m.in. 
wyciąg do nart wodnych, sta-
nowiska dla wędkarzy, miejsce 
do morsowania, wypożyczalnia 

sprzętu wodnego, ścieżki edu-
kacyjne, siłownia plenerowa, 
plac zabaw i pole namiotowe.

Projekt przewidywał cztery 
etapy: rewitalizację żwirowni, 
budowę zaplecza rekreacyjne-
go, zaprojektowanie nowocze-
snego osiedla oraz wzniesienie 
pasywnych budynków miesz-
kalnych z 96 lokalami. Jednak 
mimo medialnych zapowiedzi 
i prezentacji, inwestorzy nie 
zgłosili się do realizacji przed-
sięwzięcia.

Obecnie temat żwirowni 
przejął nowy prezydent, Jacek 
Wojciechowicz. Na ostatniej 
konferencji prasowej zapowie-
dział, że miasto rozpoczęło ba-
dania jakości wody, by ocenić, 
czy możliwe jest wykorzysta-
nie akwenów do bezpiecznej 
kąpieli lub innych form rekre-
acji wodnej.

– Chcemy wiedzieć, na ile 
ta woda nadaje się do wykorzy-
stania na tzw. podwieszane ba-
seny, [od red. podobne do tych, 
jakie funkcjonowały w PRL-u, 
np. w Bukowie]. Musimy też 
ocenić, czy może służyć jedy-
nie do pływania łódką czy ka-
jakiem. Obserwacje potrwają 
kilka tygodni. Dopiero wtedy 

będziemy mogli podejmować 
decyzje – tłumaczył prezydent 
Wojciechowicz.

Włodarz miasta zaznaczył, 
że jego celem nie jest sprzedaż 
całego terenu, lecz częściowa 
współpraca z inwestorem pry-
watnym. – Będziemy propono-
wać rozwiązania, które umoż-
liwią wykorzystanie terenu np. 
pod budowę niewielkiego hote-
lu z restauracją lub pomostu na 
wodzie. Inwestor, który wyło-
ży środki, powinien mieć pew-
ność, że inwestuje we własność 
– podkreślił.

Mimo licznych koncepcji 
i zapowiedzi, przyszłość żwi-
rowni na Ostrogu wciąż pozo-
staje niepewna. Choć pomysły 
wracają cyklicznie, brakuje kon-
kretów, a lista niezrealizowa-
nych planów rośnie z dekady 
na dekadę. W tle nie można za-
pominać o tragediach – żwirow-
nie są miejscem, gdzie niejed-
na osoba straciła życie, łamiąc 
zakaz kąpieli.

Czy tym razem będzie ina-
czej? Na odpowiedź przyjdzie 
poczekać przynajmniej do 2026 
roku.

(red.)
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W odpowiedzi na interpela-
cję, podpisanej przez sekreta-
rza stanu w Ministerstwie Infra-
struktury Stanisława Bukowca, 
czytamy, że obecnie GDDKiA 
nie planuje przebudowy skrzy-
żowania, ponieważ sygnalizacja 
świetlna została dostosowana 
do trybu akomodacyjnego już 
w 2021 roku, a „na skrzyżowaniu 
obserwuje się kolejki pojazdów 
tworzące się jedynie w okresach 
szczytów komunikacyjnych”.

Ministerstwo podkreśla jed-
nak, że obecna geometria skrzy-
żowania jest ograniczeniem 
i w razie dalszego wzrostu na-
tężenia ruchu, przebudowa mo-
że okazać się zasadna. „Na ten 
moment [...] GDDKiA nie widzi 
zasadności wprowadzania prze-
budowy omawianego skrzyżo-
wania do planów związanych 
z poprawą BRD” – wskazuje re-
sort, odnosząc się do statystyk 
bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go, które nie wykazują koncen-
tracji wypadków w tym miejscu.

Mimo to w piśmie przyznano, 
że otwarcie salonu meblowego 
„Europa Meble” (pow. 10 tys. 
m²) oraz budowa nowego par-
ku handlowego po drugiej stro-
nie skrzyżowania (pow. 9 tys. 
m²) istotnie zmieniają układ sił 
w lokalnym ruchu drogowym. 
„Mając na uwadze stale rosną-
ce natężenie ruchu, genero-
wane m.in. przez już istniejące 
oraz powstające obiekty han-
dlowo-usługowe [...] przebudo-
wa przedmiotowego skrzyżo-

wania może stać się zasadna” 
– zaznaczono.

Ministerstwo wyraźnie sta-
wia sprawę jasno: GDDKiA nie 
odpowiada za rozwój dróg bocz-
nych ani za planowanie prze-
strzenne, a zatem nie ponosi 
odpowiedzialności za wzrost 
ruchu wynikający z inwestycji 
komercyjnych i decyzji podej-
mowanych przez lokalny sa-
morząd. „Zmiana warunków 
ruchowych [...] jest spowodo-
wana inwestycjami prywatny-
mi koordynowanymi nie przez 
GDDKiA, a przez stronę samo-
rządową” – podkreśla resort.

W opinii Ministerstwa, ewen-
tualna modernizacja powinna 
zostać poprzedzona analizą na-
tężenia ruchu i przepustowo-
ści, a realizacja takiego zada-
nia wymagałaby trójstronnej 
współpracy między GDDKiA, 
Zarządem Dróg Wojewódzkich 
i Miastem Racibórz, a także 
„udziału finansowego inwesto-
rów prywatnych, którym mia-
sto Racibórz wydało warunki 
zagospodarowania terenu pod 
inwestycje”.

Warto przypomnieć, że mia-
sto Racibórz zaproponowało bu-
dowę ronda z odseparowanymi 
pasami do skrętu w prawo, co 
miało zostać wpisane do pro-
gramu wyborczego obecnego 
prezydenta miasta. Propozycja 
uzyskała lokalne poparcie, jed-
nak – jak wskazał poseł Woś – do 
tej pory nie spotkała się z reak-
cją ze strony GDDKiA.

Ministerstwo, choć nie zamy-
ka drzwi do przebudowy „my-

ta”, przerzuca inicjatywę na sa-
morząd i oczekuje partnerskiej 
odpowiedzialności za problem, 
który – jak podkreślono – nie 
powstał na skutek działań pań-
stwowej instytucji. To sam Ra-
cibórz, planując rozwój terenów 
handlowych i usługowych w ob-
rębie skrzyżowania, powinien 
był jednocześnie uwzględnić ko-
nieczność modernizacji układu 
drogowego.

Na koniec warto odnotować 
jeszcze jeden aspekt poruszo-
ny w odpowiedzi ministerstwa: 
„turystyka zakupowa” z Czech. 
Jak przypomniano, Racibórz 
leży zaledwie 9 km od granicy 
z Czechami w ciągu DW916 i 23 
km w ciągu DK45, co przekłada 
się na dodatkowy ruch związa-
ny z czeskimi konsumentami, 
chętnie odwiedzającymi pol-
skie sklepy. To zjawisko również 
wpływa na obciążenie skrzyżo-
wania „myto”, które pełni rolę 
newralgicznego punktu komu-
nikacyjnego na styku ruchu lo-
kalnego i międzynarodowego.

Odpowiedź Ministerstwa In-
frastruktury nie zamyka więc 
sprawy, ale jasno sygnalizuje, 
że bez formalnego porozumie-
nia i współfinansowania z trzech 
stron – państwowej, wojewódz-
kiej i samorządowej – do prze-
budowy nie dojdzie. W świetle 
dynamicznie rosnącego obcią-
żenia komunikacyjnego, los 
„myta” pozostaje otwarty. Ini-
cjatywa leży po stronie miasta.

(waw)

Czy myto w Raciborzu 
doczeka się przebudowy?

Żwirownie na Ostrogu – ponad cztery dekady 
pomysłów, marzeń i niespełnionych planów.
Czy wreszcie doczekają się zagospodarowania?

Remont drogi wojewódzkiej nr 915 od 
Zawady Książęcej do Raciborza coraz bliżej

 Racibórz »  Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach przygotowuje się do długo 
oczekiwanego remontu drogi wojewódzkiej nr 915 na odcinku od Zawady Książę-
cej do Raciborza. Ogłoszono przetarg na wyłonienie wykonawcy.

Mieszkańcy od lat zabiega-
li o modernizację zniszczonej 
nawierzchni, która wkrótce zy-
ska dodatkowe znaczenie jako 
ważna trasa dojazdowa do pla-
nowanej nowej przeprawy mo-
stowej na Odrze, mającej zastą-
pić prom Ciechowice–Grzego-
rzowice.

Remont obejmie odcinek 
zlokalizowany na terenie gmin 
Nędza i Racibórz, w powiecie 
raciborskim. Początek prac 
przewidziano w rejonie pose-
sji przy ul. Raciborskiej 132 
w Zawadzie Książęcej, a koniec 
w Raciborzu, na skrzyżowaniu 
z drogą wojewódzką nr 919.

Obecna nawierzchnia asfal-
towa ma szerokość około 6 me-
trów i jest w złym stanie tech-
nicznym – z licznymi ubytkami, 
spękaniami i śladami wielokrot-
nych napraw cząstkowych. Po-
bocza ziemne o szerokości oko-
ło 1 metra wymagają wyprofi-
lowania i wzmocnienia. Wzdłuż 
drogi znajdują się zjazdy do pry-
watnych posesji i pól upraw-
nych, które zostaną zachowa-
ne. Oznakowanie poziome jest 
zużyte i będzie wymagało od-
nowienia, a odwodnienie dro-

gi odbywa się obecnie poprzez 
rowy przydrożne, które również 
zostaną uporządkowane.

Na trasie zlokalizowano trzy 
przepusty podlegające konser-
wacji i remontowi: w kilome-
trach 3+524, 5+100 i 5+852. 
Wszystkie są w złym stanie 
technicznym – zarastają dziką 
roślinnością, mają niedrożne 
przeloty i zanieczyszczone ścia-
ny czołowe.

Zakres robót drogowych 
obejmuje frezowanie istnieją-
cej nawierzchni asfaltowej w ce-
lu korekty niwelety, oczyszcze-
nie i skropienie podłoża emul-
sją asfaltową, a następnie uło-
żenie nowej warstwy wiążącej 
z asfaltobetonu o grubości 8 cm 
z zastosowaniem 
asfaltu wysoko-
modyfikowanego. 
W przypadku ni-
skich temperatur 
przed układaniem 
mieszanki, przewi-
dziano możliwość 
zastosowania do-
datku obniżające-
go lepkość asfaltu 
– za zgodą nadzoru 
inwestorskiego. Na 

koniec położona zostanie war-
stwa ścieralna o grubości 4 cm, 
również z asfaltu wysokomody-
fikowanego.

Remont drogi wojewódzkiej 
nr 915 to nie tylko poprawa kom-
fortu i bezpieczeństwa ruchu, 
ale również istotny element 
przygotowania komunikacyj-
nego regionu do funkcjonowa-
nia nowego mostu przez Odrę.

- To ważny krok w kierunku 
podniesienia standardu dróg 
w naszym powiecie. Cieszy, że 
płynące od nas apele nie pozo-
stają w ZDW bez odpowiedzi - 
komentuje starosta raciborski, 
Grzegorz Swoboda.

(red.)

Mundurowi z Raciborza podarowali 
uśmiech i upominki dzieciom

 Racibórz »  Kolorowe paczki, radość i serdeczna atmosfera – tak wyglądało spo-
tkanie raciborskich policjantów z podopiecznymi placówki opiekuńczo-wycho-
wawczej. Funkcjonariusze przekazali dzieciom upominki i zadbali o chwile pełne 
pozytywnych emocji, promując jednocześnie wartości związane z bezpieczeń-
stwem i wzajemnym szacunkiem.

Wizyta odbyła się z udziałem 
Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Raciborzu podinsp. Marka 
Ryszki oraz asp. Łukasza Gar-
dasa, zastępcy oficera prasowe-
go. Policjanci obdarowali dzieci 
paczkami ze słodyczami i drob-
nymi niespodziankami, a towa-
rzysząca temu serdeczność 
spotkała się z ogromną życzli-
wością ze strony najmłodszych.

Komenda od lat prosi, by 
na Święto Policji nie przynosić 
kwiatów, lecz słodycze, które 
trafiają do dzieci.

Takie inicjatywy są nie tylko 
wyrazem troski, ale także waż-
nym elementem budowania re-
lacji i zaufania między służbami 
mundurowymi a lokalną spo-

łecznością. Spotkania z dziećmi 
i młodzieżą to nieoceniona oka-
zja do wspierania tych, którzy 

szczególnie potrzebują uwagi 
i życzliwości.

(kpp)
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P R Z E T A R G
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej "Nowoczesna" w Raciborzu, ul. Wileńska 3, 
ogłasza przetarg nieograniczony dn. 11.08.2025r. w siedzibie Spółdzielni w sali 
nr 16 na ustanowienie odrębnej własności dla lokalu:
• w Raciborzu przy ul. Mysłowickiej 16/2 o pow. 74,30 m²

3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i w.c.; piwnica oraz loggia, położone na I pię-
trze w budynku 4p.; cena wywoławcza 259. 500,00 zł., wadium 25.950,00 zł., po-
stąpienie 2. 600,00 zł. Przetarg o godz. 10:20 

Lokal można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu z administracją:
• tel. 32/ 415 21 49
Warunkiem przeniesienia odrębnej własności jest wpłata wartości rynkowej lokalu usta-
lonej w drodze przetargu. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
w wysokości 25.950,00 zł. na konto:
Bank Spółdzielczy nr : 42 8475 0006 2001 0014 3329 0001. 
Wpłata powinna być zaksięgowana na koncie Spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, unieważnienia przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.
Pozostałe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biurze Spółdzielni ul. Wileń-
ska 3 pokój nr 1 i 3 lub telefonicznie pod nr.: 32/ 415 45 76 wew. 101 lub 103.

OGŁOSZENIE

P R Z E T A R G
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowoczesna” w Raciborzu, ul. Wileńska 3, 
ogłasza przetarg nieograniczony dn. 11.08.2025r. w siedzibie Spółdzielni w sali 
nr 16 na zbycie nieruchomości:
• w Raciborzu przy ul. Czarnieckiego 8/2 o pow. 39,49 m²

1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z w.c., piwnica; położone na parterze w budynku  
10p.; cena wywoławcza 180.000,00 zł., wadium 18.000,00 zł., postąpienie 1.800,00 zł.
Przetarg o godz. 10:00. 

Lokal można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu z administracją:
• tel. 32/ 415 21 49
Warunkiem przeniesienia odrębnej własności jest wpłata wartości rynkowej lokalu usta-
lonej w drodze przetargu. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
w wysokości 18.000,00 zł. na konto:
Bank Spółdzielczy nr : 42 8475 0006 2001 0014 3329 0001. 
Wpłata powinna być zaksięgowana na koncie Spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, unieważnienia przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.
Pozostałe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biurze Spółdzielni ul. Wileń-
ska 3 pokój nr 1 i 3 lub telefonicznie pod nr.: 32/ 415 45 76 wew. 101 lub 103.

OGŁOSZENIE

Skok w czasie pod okiem starosty. Trwa międzynarodowy 
Camp Together na raciborskim grodzie

 Racibórz »  W średniowiecznej scenerii grodu w Raciborzu odbyła się konferencja prasowa starosty Grzegorza 
Swobody, poświęcona trwającemu wydarzeniu „Camp Together – Skok do Średniowiecza”. Obóz tematyczny 
gromadzi młodzież z różnych krajów, oferując wyjątkową formę nauki przez doświadczenie.

W otoczeniu drewnianych 
chat, zbrojnych rekonstrukto-
rów i uczestników warsztatów, 
starosta mówił o znaczeniu mię-
dzynarodowej współpracy i edu-
kacji historycznej. Podkreślił, 
że przedsięwzięcie to łączy ele-
menty kultury, nauki i integra-
cji, stanowiąc ważne wydarze-
nie na mapie letnich inicjatyw 
powiatu.

– To nie tylko obóz tematycz-
ny, ale przede wszystkim prze-
strzeń spotkania młodych ludzi 
z różnych krajów, którzy uczą 
się współpracy, otwartości i hi-
storii w praktyce – zaznaczył 
Grzegorz Swoboda.

Czym jest Camp Together?
Partnerski Obóz Młodzieżo-

wy „Camp Together” to wspól-
ny projekt trzech zaprzyjaźnio-
nych powiatów: Raciborskiego, 
Elbe-Elster i Märkischer Kreis. 
Zainicjowany przez starostów 

Grzegorza Swobodę, Christia-
na Jaschinskiego oraz Marco 
Voge, realizowany jest każdego 
roku w okresie wakacyjnym, za 
każdym razem pod innym ha-
słem przewodnim. Skierowa-
ny jest do młodzieży zaintere-
sowanej poszerzaniem swojej 

wiedzy i zdobywaniem nowych 
doświadczeń w międzynarodo-
wej grupie rówieśników.

Tegoroczna edycja, odbywa-
jąca się pod hasłem „Skok do 
Średniowiecza”, oferuje uczest-
nikom możliwość poznania ży-
cia codziennego w czasach 

dawnych, poprzez warsztaty 
rzemieślnicze, pokazy trady-
cyjnych umiejętności, zajęcia 
integracyjne oraz kontakt z hi-
storią w jej najbardziej nama-
calnej formie.

(sp)

Zmarł Stanisław Szypuła 
– twórca legendarnego 
Misia przy Opawskiej

 Racibórz »  25 lipca w wieku 74 lat zmarł Stanisław 
Szypuła – przedsiębiorca, który zapisał się w pamię-
ci mieszkańców Raciborza jako założyciel popular-
nej lodziarni Miś. Przez dekady był symbolem lata 
i dzieciństwa wielu pokoleń, serwując lody włoskie 
z charakterystycznego okienka przy ul. Opawskiej.

Jeszcze niedaw-
no chciałoby się rzec 
można go było spotkać 
za ladą – uśmiechnię-
tego, serdecznego, 
z pasją do tego, co ro-
bił. Rodzinny biznes, 
który stworzył od pod-
staw, prowadzi dziś je-
go syn Tomasz wraz 
z żoną. Dawna siedzi-
ba Misia przechodzi 
obecnie przebudowę, ale dzie-
dzictwo Stanisława Szypuły żyje 
dalej – w recepturach, atmosfe-
rze i wspomnieniach klientów.

– Wiele pokoleń wychowało 
się na lodach Szypuła, a wszyst-
ko to rozpoczął jeden człowiek 
– nasz Tata Stasiu, którego wie-
lu z Was pamięta jako uśmiech-
niętego Pana Misia z okienka 
– wspomina syn Tomasz. – My 

też będziemy Go takim pamię-
tać! To właśnie Jemu zawdzię-
czamy bardzo wiele. To On za-
szczepił w nas miłość i pasję 
do lodów. Dzisiaj nie ma Go już 
z nami, ale wierzymy, że patrzy 
na nas z góry.

Pogrzeb śp. Stanisława Szy-
puły odbył się we wtorek, 30 lip-
ca, w Baborowie.

Raciborzanie najlepsi w kraju! 
Sukces na Mistrzostwach Polski 
w Pływaniu na Byle Czym

 Racibórz »  Kreatywność, humor i inżynierska pomy-
słowość – drużyny z Raciborza zdobyły dwa najwyż-
sze miejsca podczas finału widowiskowych zawodów 
nad rzeką Nettą w Augustowie

Za nami XXVIII Mistrzostwa 
Polski w Pływaniu na Byle Czym 
organizowane przez Polskie Ra-
dio Białystok. Barwne i pełne 
fantazji wydarzenie, które od 
lat przyciąga publiczność z całej 
Polski, znów zachwyciło rozma-
chem, pomysłowością uczestni-
ków i atmosferą dobrej zabawy.

W tym roku to właśnie repre-
zentanci Raciborza zdominowa-
li podium. Zwyciężyła drużyna 
Arka Chrobrego, zdobywając 
główną nagrodę w wysokości 
10 tysięcy złotych. Jury doce-
niło ich wyjątkowo kreatywną 
konstrukcję, która połączyła 
historyczne inspiracje z tech-
niczną precyzją. Drugie miej-
sce zajęła eki-
pa z projektem 
zatytułowanym 
„Zamek Mil-
lenium”, rów-
nież pochodzą-
ca z Raciborza 
– ich jednostka 
zachwyciła deta-
lami i oryginal-
nym pomysłem.

Na trzecim 
miejscu uplaso-

wała się załoga „Słoń Safari”, 
a specjalne wyróżnienie w kate-
gorii EKO przyznano konstruk-
cji „Rowoder 2025”, która po-
wstała z materiałów wtórnych 
i wykorzystywała siłę mięśni do 
napędu.

Wydarzenie nad Nettą jak 
co roku stało się świętem wy-
obraźni, współpracy i pozytyw-
nej energii. Sukces raciborskich 
drużyn to nie tylko powód do 
dumy lokalnej społeczności, ale 
także potwierdzenie, że twór-
czość i odwaga w realizowaniu 
niecodziennych pomysłów mo-
gą popłynąć naprawdę daleko.

(red.)

Muzyczna podróż pełna emocji. 
Jubileuszowy Koncert Debiutancki Voltage 
już 10 sierpnia na Zamku Piastowskim

 Racibórz »  Dziedziniec Zamku Piastowskiego w Raciborzu znów 
rozbrzmi muzyką na żywo. Już 10 sierpnia odbędzie się piąta edycja 
Jubileuszowego Koncertu Debiutanckiego organizowanego przez 
Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturowych Voltage. Tegoroczna odsło-
na wydarzenia odbędzie się pod hasłem „Z miłości do muzyki”.

Główną bohaterką wieczoru 
będzie Justyna Bulenda – mło-
da, utalentowana artystka, któ-
ra zadebiutuje na scenie w to-
warzystwie Zespołu Voltage. Na 
scenie pojawią się również ar-
tyści znani z poprzednich edy-
cji: Aleksandra Figurniak, Julia 
Georges oraz Michał Stuchły. 
Wspólnie stworzą program pe-
łen emocji, zróżnicowanego re-
pertuaru i muzycznych niespo-
dzianek.

Koncert rozpocznie się o go-
dzinie 17:00 i – jak co roku – od-
będzie się w wyjątkowej scene-
rii raciborskiego zamku. To wy-
darzenie, które łączy pokolenia 
i przyciąga zarówno miłośników 
muzyki, jak i rodziny szukają-
ce wartościowego sposobu na 
spędzenie letniego popołudnia.

Wstęp na koncert jest wolny. 
W przypadku niepogody wyda-
rzenie zostanie przeniesione do 
budynku „B” na terenie Zamku 
Piastowskiego.

Organiza-
tor: Stowarzy-
szenie Inicja-
tyw Kulturo-
wych Voltage

Współorga-
nizatorzy: Za-
mek Piastow-
ski w Racibo-
rzu, Powiat 
Raciborski

(red.)
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Rusza modernizacja 
mini-zoo w Arboretum 
Bramy Morawskiej

Mini-ZOO w Arboretum Bra-
my Morawskiej czeka wielka 
metamorfoza! 11 lipca w Urzę-
dzie Miasta Racibórz podpisano 
umowę na realizację inwestycji, 
która ma poprawić warunki ży-
cia zwierząt i stworzyć nowo-
czesną, przyjazną przestrzeń 
dla mieszkańców i turystów.

Nowe ścieżki spacerowe, 
funkcjonalne wybiegi, nowo-
czesne stajnie, interaktyw-
ne ekspozycje wodne, tablice 
edukacyjne, miejsca do odpo-
czynku i zabawy – to tylko nie-
które z planowanych zmian. 
W ramach inwestycji powsta-
nie również altana w formie tipi, 
stół wodny dla dzieci, piaskow-
nice oraz wolierki dla ptaków. 

Wartość inwestycji to blisko 
3,67 mln zł, z czego 2 mln zł po-

chodzi z rządowego dofinan-
sowania w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych Pol-
ski Ład. 

Przy podpisaniu dokumen-
tów obecni byli Prezydent Mia-
sta Racibórz Jacek Wojciecho-
wicz, Zastępca Prezydenta Mał-
gorzata Rudnicka-Głowińska, 
Dyrektor Arboretum Elżbieta 
Skrzymowska oraz właściciel 
firmy wykonawczej Ryszard 
Bortel.

Na czas przebudowy mi-
ni-ZOO jest tymczasowo za-
mknięte. Warto jednak uzbro-
ić się w cierpliwość – efektem 
prac będzie nowoczesna, ekolo-
giczna i atrakcyjna przestrzeń, 
z której skorzystają całe rodzi-
ny.

Racibórz z kolejnymi milionami wsparcia z środków 
zewnętrznych – ekologiczne inwestycje dla mieszkańców

Miasto Racibórz nie zwalnia 
tempa w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych na rozwój infra-
struktury i poprawę jakości ży-
cia mieszkańców. Ostatnio uda-
ło się zdobyć ponad 30 mln zł 
z funduszy unijnych i budżetu 
państwa na realizację trzech 
ważnych projektów.

Pierwsza inwestycja to in-
stalacje OZE w miejskich pla-
cówkach, w tym fotowoltaika, 
magazyny energii oraz farma 
PV w Brzeziu. Projekt popra-
wi bezpieczeństwo energetycz-
ne i obniży koszty utrzymania 
obiektów. Wartość: 15,2 mln zł, 
dofinansowanie: 12,85 mln zł.

Drugi projekt to termomo-
dernizacja Raciborskiego Cen-
trum Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych z modernizacją 
windy oraz stworzeniem eko-
logicznego „Ogrodu Żywiołów”. 
Wartość: 3,7 mln zł, dofinan-
sowanie: 3 mln zł.

Trzeci to budowa Centrum 
Przesiadkowego w rejonie 

dworca PKP, poprawiającego 
dostępność transportu zbioro-
wego, rowerowego i pieszego. 
Wartość: 17,4 mln zł, dofinan-
sowanie: 14,7 mln zł.

Łącznie Racibórz pozyskał 
ponad 30,5 mln zł, co świadczy 
o skuteczności samorządu w re-
alizacji projektów, które popra-
wią jakość życia mieszkańców.

Otwarcie Urban Labu w Raciborzu – nowa przestrzeń 
dla mieszkańców

W czwartek, 17 lipca, ofi-
cjalnie otwarto Urban Lab – 
nowoczesną przestrzeń miej-
ską, która powstała w budynku 
nowego dworca PKP przy pl. 
Dworcowym 1. To miejsce ma 
służyć mieszkańcom, organi-
zacjom pozarządowym, lokal-
nym liderom i przedsiębiorcom 
– wszystkim, którzy chcą dzia-
łać na rzecz Raciborza.

Podczas inauguracji nie 
zabrakło podziękowań i słów 
uznania dla osób zaangażo-
wanych w realizację projek-
tu. W wydarzeniu udział wzięli 

m.in. Prezydent Miasta Jacek 
Wojciechowicz, Zastępczyni 
Prezydenta Małgorzata Rud-
nicka-Głowińska, osoby zaan-
gażowane w realizację projektu 
i przede wszystkim mieszkańcy 
miasta. Prezydent podkreślił, że 
Urban Lab ma być miejscem 
dialogu, spotkań i wymiany po-
mysłów z mieszkańcami, orga-
nizacjami pozarządowymi i lo-
kalnym biznesem.

Uczestnicy wydarzenia 
mogli zwiedzić nowe wnętrza, 
wziąć udział w licznych atrak-
cjach – od pokazów artystycz-

nych i technologicznych, przez 
działania animacyjne i kreatyw-
ne, po inspirujące spotkania 
z gośćmi specjalnymi. Urban 
Lab to nie tylko przestrzeń – to 
idea wspólnego działania. Miej-

sce, w którym każdy może zgło-
sić inicjatywę, rozwijać swój po-
mysł lub włączyć się w aktywno-
ści miejskie. To miejsce tworze-
nia innowacyjnych rozwiązań 
dla Raciborza.

Racibórz wymienia systemy 
grzewcze w lokalach 
komunalnych na ekologiczne

Miasto Racibórz podpisało 
umowę na realizację zadania, 
które obejmuje wymianę syste-
mów grzewczych w 254 lokalach 
komunalnych. Celem inwesty-
cji jest zastąpienie węglowych 
pieców ekologiczny-
mi, niskoemisyjny-
mi źródłami ciepła, 
co przyczyni się do 
poprawy jakości po-
wietrza w mieście.

W ramach in-
westycji planowa-
ne jest zainstalowa-
nie ogrzewania ga-
zowego etażowego, 
kotłowni gazowych, 
podłączenia do sieci 

cieplnej oraz montaż pomp cie-
pła. Inwestycja stanowi kolejny 
krok w dążeniu do bardziej eko-
logicznych rozwiązań w Racibo-
rzu i poprawę komfortu miesz-
kańców.

Racibórz wspiera 
krwiodawstwo – 
akcja „Dziękujemy, że 
dzielisz się dobrem” 
trwa przez całe lato

Latem zapotrzebowanie na 
krew rośnie, a liczba dawców 
spada. Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Raciborzu organizu-
je akcję, aby zachęcić miesz-
kańców do honorowego odda-
wania krwi.

Każdy wakacyjny wtorek 
to okazja, by oddać 
krew. 15 pierwszych 
dawców otrzyma vo-
ucher na świeży sok 
do kawiarni Migawka-
-Cafe – symboliczny 
gest wdzięczności za 
pomoc innym.

Do akcji włączy-
ły się władze miasta, 
w tym Zastępczyni 
Prezydenta Małgo-
rzata Rudnicka-Gło-
wińska, która oddała 

krew, zachęcając do działania. 
Zaangażowanie samorządow-
ców to ważny sygnał, że zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkańców 
to wspólna sprawa.

Sprawdź także inne inicjaty-
wy organizowane przez Regio-
nalne Centrum Krwiodawstwa 
w Raciborzu.
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Propozycje do kalendarza na kolejny miesiąc prosimy nadsyłać z wyprzedzeniem na adres: promocja@um.raciborz.pl
Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

Kalendarium wydarzeń SIERPIEŃ
2.08 Sobota

17:00 Koncert muzyki chrześcijańskiej
Park im. Miasta Roth

20:30 Woniadełko - opowieść śląska / Premiera filmu
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 128

6.08 Środa
11:00 -
- 13:00

Z Disneyem dookoła świata: Kraina Lodu
Lodowe królestwo Północy - podróż z Anną i Elsą Zajęcia animacyjne 
dla dzieci
Biblioteka, ul. Myśliwca 9

7.08 Czwartek
16:00 -
- 19:00

Spotkanie w ramach Światowego Tygodnia Karmienia 
Piersią
Urban Lab, plac Dworcowy 1

8.08 Piątek
18:00 „Racibórz, miasto utrwalone na płótnie”/ Otwarcie wystawy

Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

9.08 Sobota
15:45 III Festyn Parafialny w Brzeziu

OSP Brzezie, ul. Bitwy Olzańskiej 28

21:30 Kino Plenerowe - The Duff #Ta Brzydka i Gruba
Reż. Ari Sandel
Park im. Miasta Roth

10.08 Niedziela
17:00 Z miłości do muzyki 

Jubileuszowy koncert debiutancki VOLTAGE
Zamek Piastowski, ul. Zamkowa 2

19:00 Najpiękniejsze covery w wykonaniu Raciborskiej Orkiestry 
Plania
Park im. Miasta Roth

13.08 Środa
11:00 -
- 13:00

Z Disneyem dookoła świata: Vaiana
Oceaniczna przygoda - wyspy, fale i duchy przodków 
Zajęcia animacyjne dla dzieci
Biblioteka, ul. Myśliwca 9

16:00 Kolory i kształty w świecie roślin
Urban Lab, plac Dworcowy 1

15.08 Piątek
16:00 Msza Św. polowa z okazji obchodów Święta Wojska 

Polskiego i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
Polana w Arboretum Bramy Morawskiej, ul. Markowicka 17

17:00 Koncert „Powróćmy jak za dawnych lat” w wykonaniu 
Todo Art Trio
Polana w Arboretum Bramy Morawskiej, ul. Markowicka 17

16.08 Sobota
7:00 Raciborski Targ Staroci

Plac Dominikański

17:00 MKS Unia Racibórz vs. KS Płomień Połomia
Stadion, ul. Srebrna 12

20:00 -
- 22:00

Nocny miszmasz w SOWA Racibórz
Wstęp wolny, nie obowiązują zapisy
SOWA, ul. Żorska 2

21:30 Kino Plenerowe: Sara (1997)
Reż. Maciej Ślesicki
Park im. Miasta Roth

17.08 Niedziela
17:00 Piosenki Parku Roth

Park im. Miasta Roth

18.08 Poniedziałek
10:00 Lato z biblioteką: warsztaty Robotyka FABLE dla dzieci od 8 lat

Obowiązują zapisy: Eureka - Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

20.08 Środa
14:00 Z Disneyem dookoła świata: Król Lew / Afryka

Zajęcia animacyjne dla dzieci
Biblioteka, ul. Jordana 6

16:00 Moc Małych Społeczności / Szkolenie CRiS
Plac Dworcowy 1

22.08 Piątek
Letni Teatr na Schodach: „Z zeszytów do polskiego” 
w wykonaniu Teatru Wodzisławskiej Ulicy
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12

23.08 Sobota
10:00 Przyrodniczy Spływ Kajakowy

Start: Chałupki

Wydarzenia wielodniowe
2.08-3.08
(sobota-niedziela)

RTK Lato Kids Cup vol. 4 Finał
Raciborski Klub Tenisowy, ul. Juliusza Słowackiego 48

8.08-10.08
(piątek-niedziela)

Seminarium Iaido ZNKR
Powiatowe Centrum Sportu, ul. Klasztorna 9

30.08-31.08
(sobota-niedziela)

XXXIV Festiwal Spotkałem Pana
Kościół NSPJ, ul. Warszawska 29

Wydarzenia cykliczne
10:00-18:00 
soboty i niedziele 
(2.06-29.09)

Weekendy w Grodzie
Raciborski Gród Średniowieczny, ul. Markowicka 22

11:00-14:00
wtorki i czwartki 
(1.07-26.08)

Lato z Biblioteką: Z Disneyem dookoła świata
W programie: „podróże małe i duże”, zajęcia plastyczne 
i literackie, tematyczne warsztaty oraz całe mnóstwo 
beztroskiej zabawy. Zajęcia dla dzieci od 5 roku życia!
Biblioteka, ul. Kasprowicza 12

15:00
środy 
(2.07-27.08)

Letnie Kino na Stacji Młodych (dla młodzieży 16+) 
Projekcje - od klasyków, przez kino przygodowe, aż po 
świeże hity. A do tego wygodne kanapy i fotele, popcorn 
i letnia atmosfera!
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

15:00
czwartki 
(3.07-28.08)

Wakacyjne granie bez prądu na Stacji Młodych 
(dla młodzieży 13+)
Letnie spotkania z najlepszymi grami planszowymi, karcianymi 
i towarzyskimi!
Stacja Młodych, Plac Dworcowy 1

10:00 Joga na Plaży Miejskiej
Plaża Miejska

18:00 Piknik polsko-ukraiński
RCK DK „Strzecha”, Ogród Kultury, ul. Londzina 38

21:30 Kino Plenerowe - Monster
Park im. Miasta Roth

24.08 Niedziela
17:00 Koncert „Pieśni Europy i Neapolu” 

Wykonanie: Ilaria Iaquinta - sopran, Giacomo Serra - fortepian
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1

18:30 Koncert „W krainie uśmiechu” 
Wykonanie: Marta Gamrot-Wrzoł - sopran, Tomasz Jedz - tenor, 
Andrzej Rosół - piano
Park im. Miasta Roth

28.08 Czwartek
17:00 „Oto on!” 

Uliczny spektakl
Rynek

29.08 Piątek
11:00 Wakacyjny Klub Skrzydlatka 

Warsztaty modelarskie z Andrzejem Beraczem dla dzieci 
Biblioteka, ul. Żorska 2

20:00 Kubańska potańcówka z Osmarem Pegudo
Bulwary Nadodrzańskie

30.08 Sobota
9:00 Toughest Firefighter Racibórz 2025

Plac Dominikański

11:00 Rodzinny Rajd Rowerowy
Obowiązują zapisy: tel. 32 415 37 17
Rynek

13:00 -
- 18:00

IV Festiwal Odkrywców SOWA
ul. Długa

17:00 MKS Unia Racibórz vs. LKS Krzyżanowice
Stadion, ul. Srebrna 12

31.08 Niedziela
15:00 -
- 19:00

Raciborski Festiwal Muzealny 
„W kręgu tradycji ludowych Raciborza i Hulczyna” 
ul. Długa

18:00 Memoriał im. mł. kpt. A. Kaczyny i dh. A. Malinowskiego
Zamek Piastowski, ul. Zamkowa 2

18:00 -
- 19:30

Naturalny Dobrostan
„Żywność, która nas zasila i oczyszcza”
Tężnia solankowa Zielone Płuca Ostroga, ul. Książęca 16

Basen Obora
Codziennie godz. 9:00-19:00

ul. Markowicka 1

Kino Plenerowe
9.08, 16.08, 23.08 

godz. 21:30
Park im. Miasta Roth

Dożynki miejskie 2025
7.09, godz. 12:00

Racibórz-Ostróg, ul. Huzarska 21

ZAPOWIEDŹ
Wrzesień
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tować się magicznymi dźwiękami w otoczeniu natury. Zapra-
szamy wszystkich melomanów na niezapomniane wydarzenie 
pełene emocji i uśmiechu.

Wstęp bezpłatny

24.08 (NIEDZIELA) GODZ. 18.30
PARK IM. MIASTA ROTH
W KRAINIE UŚMIECHU - KONCERT 

Koncert „W krainie 
uśmiechu” to wyjątko-
we wydarzenie muzycz-
ne, które odbędzie się 
24 sierpnia o godz. 18.30 
w malowniczym otocze-
niu parku im. Miasta 
Roth. Publiczność bę-
dzie miała okazję usły-
szeć znane przeboje 
operetkowe i musicalo-
we w wykonaniu ulubio-
nych artystów. Na scenie 
wystąpią: Marta Gam-
rot - Wrzoł (sopran), To-
masz Jedz (tenor) oraz 
Andrzej Rosół (piano).
Koncert jest doskonałą 
okazją, aby spędzić wie-
czór w towarzystwie 
pięknej muzyki i delek-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury
REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

Zabili bez powodu - Grzegorz był dla nich chłopcem 
do bicia. Wyrok w sprawie zabójstwa w Chałupkach

 Racibórz »  Grzegorz S., 45-letni mieszkaniec gminy Krzyżanowice, został zamordowany na moście granicznym 
w Chałupkach. Zbrodnia początkowo mogła wyglądać jak tragiczny wypadek lub samobójstwo, jednak śledz-
two wykazało, że ofiara została celowo zepchnięta z wysokości. Dwóch młodych mężczyzn – Jakub K. i Tobiasz 
B. – zostało skazanych za zabójstwo z zamiarem ewentualnym.

Dramat rozegrał się w no-
cy z 4 na 5 kwietnia 2024 roku. 
Zgłoszenie o znalezieniu zwłok 
wpłynęło do Komendy Powiato-
wej Policji w Raciborzu w piątek 
rano, 5 kwietnia, około godziny 
9.00. – Dyżurny odebrał infor-
mację, że przy moście granicz-
nym z Czechami w Chałupkach 
ujawniono ciało mężczyzny. Na-
tychmiast skierowano tam pa-
trol z komisariatu w Krzyżano-
wicach – informuje raciborska 
policja. Ciało należało do 45-let-
niego mieszkańca gminy Krzy-
żanowice.

Na miejscu przez wiele go-
dzin pracowali policjanci z gru-
py dochodzeniowo-śledczej pod 
nadzorem prokuratora. Począt-
kowo brano pod uwagę różne 
scenariusze – nieszczęśliwy wy-
padek, a nawet samobójstwo. 
Dopiero zebrany materiał do-
wodowy pozwolił ustalić, że do-
szło do zabójstwa.

Do przestępstwa doszło 
w czwartek, 4 kwietnia 2024 r., 
około godziny 20.00. Jak usta-
lili śledczy, Grzegorz S. szedł 
przez most w Chałupkach, gdy 
natknął się na dwóch młodych 

mężczyzn – Jakuba K. i Tobia-
sza B., którzy wracali pieszo 
od strony Republiki Czeskiej. 
Mieli wtedy 19 i 20 lat. Między 
mężczyznami doszło do kłót-
ni, która szybko przerodziła 
się w atak przemocy. Sprawcy 
chwycili 45-latka za ręce i nogi, 
a następnie przerzucili przez 
barierkę mostu. Ciało spadło 
na betonową podstawę filaru. 
Sprawcy po wszystkim oddalili 
się pieszo w stronę miejscowo-
ści Chałupki.

Wkrótce po ujawnieniu cia-
ła i przeprowadzonych czynno-
ściach procesowych, policjan-
ci zatrzymali dwóch podejrza-
nych. Sąd, na wniosek proku-
ratury, aresztował ich na trzy 
miesiące.

Jak wynika z ustaleń sądu, 
zabójstwo nie miało żadnego 
racjonalnego powodu. Ofiara 
była przez nich postrzegana ja-
ko "chłopiec do bicia", ktoś, ko-
go można dręczyć bez konse-
kwencji. Zrzucenie go z mostu 
potraktowali niemal jak zaba-

wę. – Nie wykazali najmniejszej 
empatii, mimo że Grzegorz bła-
gał o litość – zaznaczyła sędzia 
Anna Górny.

Po ponad roku śledztwa 
i procesu zapadł wyrok. Sąd 
Okręgowy w Rybniku uznał Ja-
kuba K. i Tobiasza B. za win-
nych zabójstwa z zamiarem 
ewentualnym. Skazano ich na 
odpowiednio 13 i 12 lat więzie-
nia. Wyrok nie jest prawomocny. 

(red.)

Tymczasowy areszt 
dla trzech mężczyzn 
podejrzanych o rozbój 
i pozbawienie wolności

 Racibórz »  Trzech mieszkańców Raciborza zostało 
tymczasowo aresztowanych po brutalnym ataku na 
29-letniego mężczyznę. Do zdarzenia doszło 25 lipca 
w jednym z mieszkań przy ulicy Solnej.

29-latek, który udał się pod 
wskazany adres, aby zapytać 
o swojego znajomego, został za-
atakowany przez trzech niezna-
jomych mężczyzn w wieku 35, 
37 i 39 lat. Napastnicy wciągnęli 
go siłą do mieszkania, gdzie do-
szło do rozboju z użyciem nie-
bezpiecznych narzędzi. Jak wy-
nika z ustaleń funkcjonariuszy, 
motywem ataku było wymusze-
nie korzyści majątkowej oraz 
zastraszenie ofiary.

Ofierze udało się uciec, co 
pozwoliło na szybkie powiado-
mienie policji. Dzięki spraw-
nym działaniom mundurowych 
wszyscy trzej sprawcy zostali 
zatrzymani.

Na wniosek prokuratora, 
sąd zdecydował o zastosowa-
niu wobec podejrzanych środ-
ka zapobiegawczego w postaci 
tymczasowego aresztowania. 
Postępowanie w sprawie trwa.

(kpp)
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
DLA DOMU

Pokrycia dachowe, dachówki
Pokrycia dachowe, dachówki, blacha da-
chówkowa, blacha trapez, steropapja, pa-
pa termozgrzewalna, gont papowy, obróbki 
blacharskie, kominy, ciesielka dachowa. 
Tel. kom.: 696 248 329.

Usługi budowlane
Usługi budowlane, budynki od podstaw, 
remonty zewnętrzne, adaptacja strychów 
i kafelkowanie, montaż okien, drzwi, karton 
gips. Tel. kom.: 604 761 326.

MOTORYZACJA
ODKUPIMY TWÓJ SAMOCHÓD 605-
203-224
Skupujemy samochody za gotówkę: tańsze, 
droższe, sprawne, uszkodzone. Tel. 605 
203 224, tel. 601 281 861. E-mail: piokub@
op.pl. Strona: kupie.auto.pl.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKĘ 
530-312-312
Skup samochodów, kasacja, złomowanie. 
Kupujemy auta każdej marki i w każdym 
stanie: całe, rozbite, skorodowane, po po-
wodzi, po Taxi, po spaleniu. Przyjmujemy 
również samochody bez dokumentów, an-

gliki i niezarejestrowane w Polsce. Dojeż-
dżamy 7 dni w tygodniu. Tel. 788 971 788, 
tel. 501 525 515. E-mail: autodemont@
wp.pl. Strona: www.autodemont.pl.

PRACA
Zatrudnię do pracy na budowie
Firma dekarsko-budowlana poszukuje mu-
rarza, dekarza oraz cieśli do pracy na bu-
dowie. Tel. kom.: 507 655 047.

Przyjmę do pracy
Przyjmę do pracy na stanowisko kasjer–
sprzedawca. Więcej informacji pod nu-
merem telefonu 661 402 655. Tel. kom.: 
661 402 655. E-mail: sylwiaw080@wp.pl.

Specjalista ds. techniki liniowej 
i podnośników
Praca techniczna – wskazane wykształce-
nie lub doświadczenie w dziedzinach ta-
kich jak budowa maszyn lub mechatronika. 
Częste wyjazdy, bezpośrednia współpraca 
z partnerami biznesowymi. Mile widziane 
zacięcie handlowe i nastawienie na ambit-
ne cele. Więcej informacji: www.pivexin-
-tech.com. Tel.: +48 32 414 91 53. E-mail: 
rekrutacja@pivexin-tech.pl.

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA REKLAMA

WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia 
urzędu i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym 
(wyciąg), na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III 
Sobieskiego 5) oraz w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Nędza przeznaczonych do najmu:

• Lokal użytkowy usytuowany na: dz. 907 o pow. 0,06758 ha (k.m.2) GL1R/00063901/2, przy ul. Jana 
Pawła II 2 w Nędzy, o pow. 65,35 m2,

• Lokal użytkowy usytuowany na: dz. 913 o pow. 0,09592 ha (k.m.2) GL1R/00063901/2 oraz dz. 907 
o pow. 0,6758, GL1R/00063901/2 przy ul. Jana Pawła II 2 w Nędzy, o pow. 1628,35 m2,

• Lokal użytkowy usytuowany na: dz. 914 o pow. 0,08654 ha (k.m.2) GL1R/00063947/6 przy ul. Jana 
Pawła II 2 w Nędzy, o pow. 334,13 m2,

• Lokal użytkowy usytuowany na: dz. 295 o pow. 0,1709 ha (k.m.2) GL1R/00023038/9 przy 
ul. Kopernika 10 w Nędzy, o pow. 27 m2.

OGŁOSZENIE
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

  
Masz   czas,

więc odpoczywaj...
... z urlopem od rat!

kredyty 
gotówkowe

Wejdź i zapytaj doradcę o szczegóły.

Zapytaj doradcę
w oddziale

Pobierz
aplikację mobilną

Zadzwoń na infolinię:
(+48) 71 731 95 00
Koszt zgodny z taryfą operatora

 

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00
czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 32 240 73 73
(koszt zgodny z taryfą operatora)
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